截至二零一四年十二月三十一日，目標集團並無任何重大或然負債或
資產負債表外債務。

資本結構

截至二零一四年十二月三十一日，本公司股本僅由普通股組成。

資本支出

截至二零一四年十二月三十一日，目標集團並無任何重大資本承擔。

資產抵押

除上文披露者外，截至二零一四年十二月三十一日，目標集團並無任
何其他資產質押。

僱員及薪酬政策

截至二零一四年十二月三十一日，目標集團聘用249名全職僱員。目標
集團主要根據行業慣例釐定僱員薪酬。目標集團將視乎個人表現及對目標
集團之貢獻向僱員授出薪金、佣金及酌情花紅。截至二零一四年十二月
三十一日止年度，目標集團亦提供其他僱員福利，包括花紅、中央公積金
計劃及醫療計劃。

重大收購及出售

截至二零一四年十二月三十一日止年度，目標集團並無任何涉及附屬
公司及聯營公司之重大收購或出售。截至二零一四年十二月三十一日，目
標集團並無就來年任何重大收購或投資於資本資產制訂任何未來計劃。

– 74 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 緒言

以下經擴大集團之未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）
乃由董事根據上市規則第4.29段及14.67段編製，並為說明本集團截至二零
一七年六月三十日財務狀況之影響而編製，猶如本集團收購嘉年華影業有
限公司（「目標公司」）餘下50%股權（「收購事項」）已於二零一七年六月三十日
完成。

未經審核備考財務資料乃依據本公司截至二零一七年六月三十日止六
個月之中期報告所載本集團截至二零一七年六月三十日之未經審核綜合財
務狀況表及本通函附錄二第A節目標集團之會計師報告所載截至二零一七
年六月三十日目標集團經審核綜合財務狀況表編製，並已就 (i)直接歸因於
收購事項且與其他未來事件或決定無關及 (ii)於隨附附註進一步敘述之事
實根據作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定性編製。由於
其假設性質使然，未必能真實反映收購事項於特定日期或任何其他日期完
成之情況下，經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一七年六月三十日止六個
月之已刊發中期報告所載本集團過往之財務資料、本通函附錄二所載有關
目標集團財務資料之會計師報告以及本通函其他部分所載之其他財務資料
一併閱覽。

– 75 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 經擴大集團於二零一七年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標集團於
二零一七年
六月三十日 備考調整

經擴大
集團於

二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
投資物業 41,800 — 41,800
其他物業、廠房及
 設備 71,846 252,114 404,647 728,607
租賃土地 123,183 116,992 240,175

236,829 369,106 1,010,582

於合營企業之權益 201,115 — (71,350) 129,765
可供出售股本證券 6,221 — 6,221
其他應收款項、
 按金及預付款項 21,681 17,657 39,338
會籍 1,890 — 1,890
商標 80,524 — 80,524
商譽 120,655 — 750,727 871,382
無形資產 7,407 — 7,407
遞延稅項資產 6,612 — 6,612

682,934 386,763 2,153,721

流動資產
存貨 1,226 2,484 3,710
電影版權 44,984 61 45,045
貿易應收款項 34,662 21,206 55,868
其他應收款項、
 按金及預付款項 64,531 5,431 69,962
已抵押銀行存款 272,151 — 272,151
按金及現金 383,744 152,063 (990,500) (454,693)
分類為持作待售之
 出售組別資產 2,079,536 — 2,079,536

2,880,834 181,245 2,071,579

– 76 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標集團於
二零一七年
六月三十日 備考調整

經擴大
集團於

二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債
銀行貸款 432,080 14,150 446,230
可換股債券 206,255 — 206,255
貿易應付款項 56,854 64,534 121,388
其他應付款項及
 應計費用 531,774 102,101 7,131 641,006
遞延收益 11,268 69,716 80,984
融資租賃債務 285 — 285
應付稅項 4,862 17,560 22,422
衍生金融工具 9,917 259 10,176
其他金融負債 276,179 — 276,179
分類為持作待售之
 出售組別負債 534,439 — 534,439

2,063,913 268,320 2,339,364

流動資產╱（負債）
 淨值 816,921 (87,075) (267,785)

資產總值減流動負債 1,499,855 299,688 1,885,936

非流動負債
銀行貸款 — 127,350 127,350
其他應付款項 — 2,928 2,928
融資租賃債務 124 — 124
遞延稅項負債 7,173 25,721 68,790 101,684

7,297 155,999 232,086

資產淨值 1,492,558 143,689 1,653,850

– 77 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之附註：

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所
載本集團於二零一七年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載截至二零一七年六月三十日目標集團之經審核
綜合財務狀況表。

3. 根據日期為二零一七年九月二十九日之買賣協議，本集團有條件同意購買Village
Cinemas Australia Pty Ltd（「賣方」）持有之目標公司50%股權，倘收購事項於二零一七年
十月十五日或之前完成，現金代價為174,000,000坡元；倘收購事項於二零一七年十月
十五日後但二零一七年十一月三十日或之前完成，代價為176,000,000坡元；或倘收購
事項於二零一七年十一月三十日後，但於二零一七年十二月二十二日或之前完成，代
價為177,000,000坡元。收購事項須待多項條件（其中包括本公司股東批准）達成方告完成。
於收購事項完成後，目標公司將成為本公司間接全資附屬公司。

收 購 事 項 於 二 零 一 七 年 十 月 二 十 五 日 完 成。代 價 由 本 集 團 及 賣 方 互 相 協 定 為